

Protokół

z posiedzenia Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS

z dnia 3 października 2019 r.

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”

Przewodniczący: Bogdan Kubiak, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS.

Uczestnicy posiedzenia: Członkowie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS, eksperci oraz zaproszeni goście.

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu.
3. Dyskusja w sprawie dokumentu dotyczącego stanu realizacji zasad i praw Europejskiego Filara Praw Socjalnych, który powstał w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przy współpracy innych resortów.
4. Informacja z obrad 108 Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy, która odbyła się w dniach 10 – 21 czerwca 2019 r. w Genewie – referuje przedstawiciel MRPiPS.
5. Sprawy różne.

Ad 1.

Przewodniczący Bogdan Kubiak NSZZ „Solidarność” przywitał Członków Zespołu oraz zaproszonych gości.

Przyjęto proponowany porządek obrad.

Ad 2.

Przyjęto protokół z ostatniego posiedzenia Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS.

Ad 3.

Przewodniczący Bogdan Kubiak NSZZ „Solidarność” poinformował, że na prośbę członków Zespołu ds. międzynarodowych w 2018 roku skierował wniosek do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych o przedstawienie oceny zgodności polskiego prawa z zapisami Europejskiego Filara Praw Socjalnych. Opracowanie dotyczące wskazanej kwestii członkowie Zespołu otrzymali w dniu 30 lipca 2019 r. Rozpoczął dyskusję na temat dokumentu „Realizacja Zasad i Praw Europejskiego Filara Praw Socjalnych w Polsce”.

Marcin Pietruszka Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformował, że po przyjęciu Europejskiego Filara Praw Socjalnych w 2017 roku Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej rozpoczęło proces weryfikacji poziomu realizacji tego dokumentu w polskim prawie. Wstępny projekt oraz założenia dokumentu dotyczącego oceny realizacji EFPS stworzono w MRPiPS. Następnie inne resorty uzupełniły obszary leżące w ich kompetencjach. Wskazał, że planowane jest cykliczne aktualizowanie dokumentu.

Przewodniczący Bogdan Kubiak NSZZ „Solidarność” wspominał o pomysśle przekazania pewnych elementów dokumentu do omówienia przez inne Zespoły problemowe RDS celem wypracowania uwag do konkretnych obszarów tematycznych.

Adam Gliksman NSZZ „Solidarność” poinformował o planie przygotowania stanowiska w sprawie Europejskiego Filara Praw Socjalnych przez NSZZ „Solidarność” oraz o propozycji wyboru 5 obszarów, na których zostanie ono oparte. Wśród nich wymienił: ochronę socjalną, równowagę między życiem zawodowym a prywatnym, opiekę długoterminową, kształcenie i szkolenie się oraz informacje o warunkach pracy i ochronę w przypadku zwolnień. Zwrócił uwagę, że są to obszary do negocjacji oraz podjęcia debaty na ich temat.

Jacek Męcina Konfederacja Lewiatan wskazał na możliwość włączenia do dyskusji, w kontekście europejskim, realizacji elementów związanych z: aktywnym starzeniem się, kształceniem ustawicznym, problemami migracyjnymi, zabezpieczeniem społecznym. Zgodził się z propozycją delegowania części omawianych obszarów do innych Zespołów problemowych RDS.

Krzysztof Malecki FZZ również zgodził się co do propozycji włączenia w prace nad rekomendacjami związanymi z realizacją zasad i praw Europejskiego Filara Praw Socjalnych innych Zespołów. Zwrócił uwagę na kwestie techniczne podziału diskutowanej tematyki.

Agata Oklińska Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zaproponowała, aby każda z organizacji zaproponowała 6 obszarów tematycznych z Europejskiego Filara Praw Socjalnych, które chciałaby poddać dyskusji.

Członkowie Zespołu ds. międzynarodowych wskażą, zgodnie z ustalonym terminem, interesujące ich obszary Europejskiego Filara Praw Socjalnych, które zostaną poddane dyskusji podczas kolejnego posiedzenia Zespołu. Następnie Przewodniczący Zespołu wystąpi do Prezydium RDS z wnioskiem o przekazanie części tematów do dyskusji innym Zespołom problemowym.

Ad. 4

Renata Lemieszewska Ministerstwo Rodziny, Pracy i polityki Społecznej przypomniała o setnej rocznicy powstania Międzynarodowej Organizacji Pracy. Przekazała, że w 108 sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy Polskę reprezentowała strona rządowa oraz partnerzy społeczni Rady Dialogu Społecznego. Podkreśliła, że dyskusja podczas posiedzenia plenarnego skoncentrowała się na tematyce związanej z przyszłością pracy. Podstawą debaty był raport na temat pracy na rzecz lepszej przyszłości, przygotowany przez Globalną Komisję ds. przyszłości pracy. Poinformowała, że podczas konferencji przedstawiony został program oraz budżet Międzynarodowej Organizacji Pracy na lata 2020-2021.

Magdalena Wysocka-Madej Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przekazała, że podczas obrad przyjęte zostały trzy istotne dokumenty: Deklaracja stulecia o przyszłości pracy, Konwencja nr 190 i Zalecenie nr 206 dotyczące eliminacji molestowania i przemocy w świecie pracy. Poinformowała o zamiarze Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej publikacji wspomnianej Deklaracji w języku Polskim w Informatorze z okazji stulecia Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Adam Gliksman NSZZ „Solidarność” krótko odniósł się do trudnych negocjacji nad Deklaracją stulecia o przyszłości pracy. Podkreślił, że Deklaracja ma szeroki charakter i jest odzwierciedleniem działań MOP-u.

Krzysztof Malecki FZZ podkreślił sukces, jakim jest przyjęcie Konwencji nr 190. Zwrócił uwagę, że powinna ona zostać jak najszybciej przyjęta przez Polskę.

Ad. 5

Przewodniczący Bogdan Kubiak NSZZ „Solidarność” zaprosił wszystkich uczestników posiedzenia na III Seminarium organizowane przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”

oraz Katedrę Prawa Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego „Strategia Ratyfikacji Europejskiej Karty Społecznej – błyskawiczna operacja czy długi marsz”.
Zakończył posiedzenie.

Bogdan Kubiak

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządziła
Aleksandra Kowalczyk
Biuro Rady Dialogu Społecznego